
 

SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV 
 
 

                                       V Y H L A Š U J E 

                    nabídku organizačním složkám státu a státním organizacím 

          čj. 13079/24-SSHR ze dne 2. srpna 2024  
  

Správa státních hmotných rezerv (dále také „Správa“) v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., 

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o majetku“) a vyhláškou č. 62/2001 Sb. o hospodaření organizačních složek státu 

a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“),   
 

     nabízí bezúplatně 

organizačním složkám státu a státním organizacím trvale nepotřebný majetek státu 

podle Rozhodnutí předsedy Správy č. 15/2023. 
 

Jedná se o nabídku trvale nepotřebné pohotovostní zásoby, kterou je Antivirotikum s ATC 

oseltamivir Tamiflu. (dále také „Tamiflu“ nebo „majetek“). Přípravek Tamiflu se používá 

u dospělých, dospívajících a dětí ve věku jednoho roku a starší a je určen k léčbě chřipky a lze jej 

použít také k prevenci chřipky. Během pandemie chřipky lze přípravek Tamiflu rovněž použít 

k léčbě, nebo prevenci chřipky u dětí mladších jednoho roku. 
 
 

Na základě výše uvedených skutečností nabízí Správa majetek organizačním složkám státu 

a státním organizacím pro zabezpečení výkonu jejich působnosti nebo činnosti, za účelem změny 

příslušnosti hospodařit s tímto trvale nepotřebným majetkem státu. Vzhledem k charakteru 

majetku ho Správa nabízí bez poskytnutí peněžitého plnění podle § 22, odst. (3), zákona 

o majetku a § 16, odst. (1) vyhlášky.  
 

 

Předmětem nabídky majetku je Antivirotikum s ATC oseltamivir Tamiflu s termínem exspirace 

do 7. 2. 2027, které je uloženo ve skladovací kapacitě Správy podle skladovacích podmínek 

výrobce, v čistém a suchém prostředí, v originálním balení, při předepsané teplotě a vlhkosti, řádně 

a viditelně označené. Bližší specifikace včetně místa uložení a kontaktních údajů, je uvedena níže:  

 

 

P.č. 

Úložiště/adresa 
SSHR Středisko Olomouc - Chválkovice - sklad Plzeň,  

adresa: Kaplířova 22, 320 00 Plzeň 

Kontaktní osoba na 

úložiště 

František Ruščák,  vedoucí pobočky,  tel.: 377 423 715 mobil: 737 927 134,  

e-mail: fruscak@sshr.cz 

Název materiálové 

položky 
SKP JKPOV Index 

Množství 

(balení) 

Účetní 

cena za 1 

balení bez 

DPH (Kč) 

 

Účetní cena 
za celkové 

množství 

balení v Kč 

bez DPH 

 
BEZÚPLATNÝ 

PŘEVOD 
požadované 

množství (balení) 

1 

Antivirotikum s ATC 

oseltamivir Tamiflu 

(1 balení po 10 
tobolkách á 75 mg) 

24421980 139971320134 2 2 100 475 997.500 

 

  
  

  

S práva státních hmotných rezerv , Šeříková  616 /1 , 150   85     Praha 5  –   Malá Strana   

tel.: +420   222   806   111 , fax : +420   251   510   314 , IS DS: 4iqaa3x, e - mail:  epodatelna@sshr.gov.cz

, 
, sshr.gov.cz   

mailto:fruscak@sshr.cz
http://www.sshr.c/
http://intranet.sshr.intra/Library/Containers/Documents%20and%20Settings/veda/Local%20Settings/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/RGAWEWBJ/www.sshr.cz


Správa umožní zájemcům prohlídku majetku v místě jeho uložení, a to za účelem seznámení  

s jeho skutečným stavem. Žádost o prohlídku majetku doručí zájemce minimálně 3 pracovní dny 

před termínem prohlídky na e-mail obchod_oph@sshr.gov.cz, popřípadě do datové schránky 

Správy 4iqaa3x nebo v listinné podobě na adresu Správy. 

 

Pokud zájemce projeví o nabízený majetek zájem, předloží Správě požadavek ve stanovené lhůtě 

do 31. října 2024 takto:  

• datovou schránkou na adresu 4iqaa3x s označením – věc: „Nabídka OSS, čj. 13079/24-
SSHR 
nebo           

• v listinné podobě, přičemž požadavek odešle v uzavřené obálce s označením na zadní 
straně „Nabídka OSS, čj. 13079/24-SSHR“ na adresu:   
 

Česká republika – Správa státních hmotných rezerv   

Odbor příprav pro krizové stavy  
Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana.  
 

Správa vybere zájemce, který projeví zájem o nabízený majetek, přičemž v případě nabídek 

ze strany více zájemců, uspokojí Správa požadavky zájemců v pořadí, v jakém je obdržela 

(tj. podle data a času doručení požadavku), a to až do vyčerpání požadovaného majetku. Správa 

oznámí tuto skutečnost vybranému zájemci, ostatní zájemce, jejichž nabídky nebyly přijaty, Správa 

vyrozumí.  
 

Požadavek zájemce musí obsahovat:  

a) Identifikaci zájemce – název, sídlo, IČ, DIČ, statutární orgán, datovou schránku, kontaktní 

osobu k jednání, telefon, mobil, e-mail. 

b) Kopii dokumentu o zřízení organizační složky státu nebo státní organizace, tj. kopii zřizovací 

listiny nebo jiného relevantního dokumentu.  

c) Seznam majetku požadovaného zájemcem (doplněný do nabídkového formuláře). 

d) Doklad pro osobu oprávněnou podepsat zápis/smlouvu, tj. pověření či jmenování k podpisu.  

e) Jméno, příjmení, funkce a kontaktní údaje pro osobu oprávněnou převzít majetek. 

f) Podpis statutárního orgánu včetně otisku razítka.  

g) Platné distribuční povolení distributora léčivých přípravků vydané Státním ústavem 
pro kontrolu léčiv. 

  

Případné další informace k výše uvedené nabídce majetku Vám sdělí odborný zaměstnanec Správy  

Ing. Hana Šponarová, vedoucí obchodní manažer, telefon: 244 095 320, mobil: 720 979 515, 

 e-mail: hana.sponarova@sshr.gov.cz. Bližší informace k majetku poskytne kontaktní osoba v místě 

uložení majetku. 
 

Pokud Správa ve stanovené lhůtě neobdrží požadavek žádného zájemce, má se za to, že o nabídku 

majetku nebyl projeven zájem.  

                                                             

 

 

                         
 

Ing. Miloslav Novák  

                                                                      ředitel Odboru příprav pro krizové stavy  

     podepsáno elektronicky 

S práva státních hmotných rezerv , Šeříková  616 /1 , 150   85     Praha 5  –   Malá Strana   

tel.: +420   222   806   111 , fax : +420   251   510   314 , IS DS: 4iqaa3x, e - mail:  epodatelna@sshr.gov.cz,  sshr.gov.cz 

mailto:obchod_oph@sshr.gov.cz
http://intranet.sshr.intra/Library/Containers/Documents%20and%20Settings/veda/Local%20Settings/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/RGAWEWBJ/www.sshr.cz

		2024-08-02T11:06:57+0200




